

OGGETTO

LAVORI DI COMPLETAMENTO E
MESSA A NORMA DELLA PALESTRA
DELLA SCUOLA DI VIA CUNEO

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

COMMITTENTE

Amministrazione Comunale di Follignano

IL PROGETTISTA

Dott. Ing. Pierluigi Pelliccioni



TAVOLA N.

B3

ELABORATO

- Elenco prezzi



PIQUADRO ENGINEERING
Dott. Ing. Pierluigi Pelliccioni

Via Erasmo Mari n.25
63100 Ascoli Piceno
tel. +39 0736 45704

email. pelliccioni@email.it
c.f. PLL PLG 69T17 A462P
p.iva 01640650444

Comune di FOLIGNANO

Provincia Ascoli Piceno

Oggetto : LAVORI DI COMPLETAMENTO MESSA A NORMA DELLA PALESTRA
DELLA SCUOLA DI VIA CUNEO

Stazione appaltante : COMUNE DI FOLIGNANO

ELENCO PREZZI UNITARI

IL PROGETTISTA

Ing. Pierluigi Pelliccioni

2016 - FOLIGNANO - COMPLETAMENTO MESSA A NORMA PALESTRA SCUOLA DI VIA CUNEO				Pag. 1
N.E.P.	Codice Art.	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unit
		Voci Finite senza Analisi		
1	04.03.015	Ripresa di intonaci interni. Ripresa di intonaci civili interni, per pareti e soffitti, a più strati, eseguita con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale. Sono compresi: l'eventuale spicconatura e rimozione del vecchio intonaco; la raschiatura; la pulizia generale prima e dopo l'intervento; il lavaggio delle superfici da trattare. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. EURO TRENTATRE/58	€/metro quadrato	33,58
2	12.01.004.001	Tinteggiatura con idropittura vinilica. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara, eseguita a qualsiasi altezza, su pareti e soffitti intonacati a civile o a calce o a gesso. Preparazione del supporto mediante spazzolatura con raschietto e spazzola di saggina per eliminare corpi estranei quali grumi, scabrosità, bolle, alveoli, difetti di vibrazione, con stuccatura di crepe e cavillature per ottenere omogeneità e continuità delle superfici da imbiancare e tinteggiare. Imprimitura ad uno strato di isolante a base di resine acriliche all'acqua data a pennello. Ciclo di pittura con idropittura vinilica pigmentata, costituito da uno strato di fondo dato a pennello e strato di finitura dato a rullo. Sono compresi: le scale; i cavalletti; i ponteggi provvisori interni ove occorrenti; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile. EURO SETTE/14	€/metro quadrato	7,14
3	12.01.004.003	Tinteggiatura con idropittura vinilica. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara, eseguita a qualsiasi altezza, su pareti e soffitti intonacati a civile o a calce o a gesso. Preparazione del supporto mediante spazzolatura con raschietto e spazzola di saggina per eliminare corpi estranei quali grumi, scabrosità, bolle, alveoli, difetti di vibrazione, con stuccatura di crepe e cavillature per ottenere omogeneità e continuità delle superfici da imbiancare e tinteggiare. Imprimitura ad uno strato di isolante a base di resine acriliche all'acqua data a pennello. Ciclo di pittura con idropittura vinilica pigmentata, costituito da uno strato di fondo dato a pennello e strato di finitura dato a rullo. Sono compresi: le scale; i cavalletti; i ponteggi provvisori interni ove occorrenti; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per uno strato in più dato a rullo. EURO TRE/06	€/metro quadrato	3,06
4	06.04.019*.002	Pavimento, rivestimento in gomma. Realizzazione di pavimento e/o rivestimento in gomma (omogenea, esente da alogeni, cadmio, formaldeide ed amianto), Classe 1 di reazione al fuoco, rispondente alla normativa vigente, costituita da una speciale miscela di gomma naturale e sintetica non rigenerata, calandrata e vulcanizzata in pressa continua, con stabilizzanti, coloranti e cariche minerali, con superficie liscia, priva di porosità ed impermeabile; realizzato in teli o piastrelle, incollato al sottofondo o alla parete con appositi adesivi. Sono comprese le giunzioni saldate termicamente con cordolo specifico di stesso colore del fondo o in contrasto. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore mm. 3,00 EURO QUARANTASETTE/33	€/metro quadrato	47,33
5	S1.1.90.23	TRABATTELLO IN METALLO. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di trabattello professionale metallico ad elementi innestabili, con piani di lavoro e scale in alluminio per salita interna, regolabile per altezza variabile, con o senza ruote, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante l'esecuzione della fase; il documento che indica le caratteristiche tecniche e le istruzioni per l'uso e la manutenzione; l'accatastamento e l'allontanamento a		

N.E.P.	Codice Art.	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unit
		fine opera. Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. Dimensioni di riferimento approssimative: profondità 0,90; larghezza circa m 2,00; fino alla altezza di circa m 7,50. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del trabattello. Altezza del piano di lavoro circa m2 .Misurato cadauno posto in opera, per il primo giorno di lavoro Fornitura per uso all'interno. Portata kg 200 comprese 2 persone. Altezza del piano di lavoro circa m 7,10. Misurato cadauno posto in opera, per il primo giorno di lavoro. EURO SESSANTASETTE/00	€/cad/gior	67,00
6	S1.1.90.24	TRABATTELLO IN METALLO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di trabattello professionale metallico ad elementi innestabili, con piani di lavoro e scale in alluminio per salita interna, regolabile per altezza variabile, con o senza ruote, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante l'esecuzione della fase; il documento che indica le caratteristiche tecniche e le istruzioni per l'uso e la manutenzione; l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. Dimensioni di riferimento approssimative: profondità 0,90; larghezza circa m 2,00; fino alla altezza di circa m 7,50. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del trabattello. Altezza del piano di lavoro circa m2 .Misurato cadauno posto in opera, per il primo giorno di lavoro Fornitura per uso all'interno. Portata kg 200 comprese 2 persone. Altezza del piano di lavoro circa m 7,10. Misurato cadauno posto in opera, per ogni giorno di lavoro successivo al primo. EURO DICIASSETTE/30	€/cad/gior	17,30
7	15.01.002*.001	Punto luce e punto di comando in vista esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale. Sono comprese: le scatole di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o canaletta di analogo materiale, posata in vista dalla linea dorsale; i conduttori tipo HO7V-K o NO7V-K di sezione minima di fase o di terra pari a mm² 1,5; le scatole portafrutto; il frutto; gli stop; le viti di fissaggio; i collari; le curve. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto luce comandato direttamente dal quadro o derivato (semplice). EURO QUARANTASETTE/34	€/cadauno	47,34
8	15.01.002*.003	Punto luce e punto di comando in vista esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale. Sono comprese: le scatole di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o canaletta di analogo materiale, posata in vista dalla linea dorsale; i conduttori tipo HO7V-K o NO7V-K di sezione minima di fase o di terra pari a mm² 1,5; le scatole portafrutto; il frutto; gli stop; le viti di fissaggio; i collari; le curve. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto di comando (interruttore, deviatore, pulsante etc.). EURO CINQUANTACINQUE/12	€/cadauno	55,12
9	13.21.006*.002	Collegamento elettrico di potenza per apparecchiature tecnologiche, eseguito in vista con tubazioni in PVC. Collegamento elettrico di potenza di apparecchiature tecnologiche, eseguito in vista con tubazioni in PVC per alimentare dal quadro elettrico di centrale o di zona, una apparecchiatura di potenza (bruciatore, elettropompa, compressore, aerotermo, unità termoventilante, aspiratore, ventilconvettore, ecc.) all'interno del locale della centrale o, comunque, entro una distanza max di m 20 dal quadro elettrico, comprendente gli oneri per la fornitura e posa in opera delle canalizzazioni in PVC autoestinguenti filettabili o raccordabili, dei conduttori ad isolamento in PVC o in gomma entrambi non propaganti l'incendio, di sezione adeguata al tipo di impiego, mai inferiore a mm² 1,5 sia di fase che di protezione, delle scatole di derivazione in PVC atte a garantire il grado di protezione richiesto per l'ambiente (min. IP 44), dei morsetti del tipo a mantello o similare. Il tutto posto in opera a perfetta regola d'arte, perfettamente funzionante compreso l'onere per		

N.E.P.	Codice Art.	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unit
		l'allaccio elettrico all'apparecchiatura. Per ogni coll. monofase max 32 A. EURO CENTODICIASSETTE/46	€/cadauno	117,46
10	06.05.012.0 01	Massetto a presa rapida. Massetto a presa rapida costituito da sabbia nella misura di m ³ 1,00 e legante a presa rapida nella misura di Kg 400 per m ³ e acqua litri 120-140. Il consumo di legante a presa rapida è di circa Kg 4 per m ² per cm di spessore. Per spessori compresi tra i mm 10 e i mm 40 circa il massetto deve essere realizzato in aderenza totale previa spalmatura di idonea boiaccia adesiva, compresa nel prezzo; oltre i mm 40 circa il massetto deve essere realizzato in indipendenza previa stesura di un foglio di polietilene da grammi 300 per m ² , compreso nel prezzo. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Massetto da cm 1 di spessore con boiaccia. EURO SEI/62	€/metro quadrato	6,62
11	02.03.011*. 002	Demolizione di pavimenti e rivestimenti. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni. E' esclusa la preparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle demolizioni ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Pavimento e rivestimento in moquettes, o polivinile o prealino incollato. EURO CINQUE/54	€/metro quadrato	5,54
12	06.06.006*. 005	Fornitura e posa in opera di zoccolini battiscopa in legno, PVC, vinile o gomma. Fornitura e posa in opera di zoccolini battiscopa in legno, PVC, vinile o gomma, di qualsiasi tipo, per qualsiasi sezione, con colla e chiodi di acciaio su sottofondo già predisposto compreso taglio, formazione quartabuoni, ripresa delle mantelline, stuccatura e pulizia accurata; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte In PVC, vinile o gomma, in rotoli, flessibile altezza 8 -10 cm circa. EURO UNDICI/35	€/metro	11,35
13	ART.02	Fornitura e installazione di automatismo con funzionamento elettrico per apertura/chiusura di finestre con apertura a wasistas, compreso ogni onere per pulsantiera, cavi elettrici, allacci elettrici, canaline in pvc, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. EURO CENTOCINQUANTA/00	€/cadauno	150,00
14	15.08.014*. 009	Proiettore per lampada a scarica, ad elevato rendimento energetico, realizzato in corpo in alluminio pressofuso, verniciato, rispondente alle normative sull'inquinamento luminoso, con riflettore in alluminio martellato, cassetta accessori elettrici separata dal vano lampada, cristallo frontale temperato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la lampada a vapori di Sodio Alta Pressione (SAP) o a vapori di Sodio Bassa Pressione (SBP) o a Ioduri metallici (JM); i cablaggi; gli accessori; le staffe. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con lampada JM 250W simmetrica. EURO DUECENTOCINQUANTAOTTO/09	€/cadauno	258,09
15	E.07.10.180 .A	Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti cementizi, additivati, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali. Rasatura e stuccatura a base di leganti cementizi EURO OTTO/69	€/metro quadrato	8,69
16	13.04.012*. 010	Aerotermo per installazione a parete, funzionamento ad acqua calda, motore 6/12 poli, IP 44. Aerotermo per installazione a parete per funzionamento ad acqua calda, costituito da scambiatore a tubi alettati, involucro di contenimento in lamiera, motore ventilatore a 6/12 poli (900/450 giri/min.), grado prot. IP44, alette deflettrici per orientare il flusso d'aria, compreso gli staffaggi, il fissaggio, i collegamenti elettrici, il commutatore di velocità, escluso le linee elettriche e		

N.E.P.	Codice Art.	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unit
		gli apparecchi elettrici di comando e protezione. Potenza termica alla velocità max con aria a 20°C ed acqua a 85°/75°C non inferiore a: PT (KW). Portata d'aria indicativa alla velocità max: PA (m³/h). Altezza massima di installazione: H (m). Lunghezza indicativa del lancio di aria calda con alette deflettrici orientate a 45 gradi: L (m). PT = 24,30 PA = 3177 H = 3,2 L = 11,5. EURO OTTOCENTO/69	€/cadauno	800,69

N.E.P.	Codice Art.	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unit
		Voci Finite con Analisi		
17	ART.01	Rimozione di corpi illuminanti di qualsiasi tipo, posti ad altezza fino ml 4,00, compreso ogni onere per lo sfilaggio dei cavi elettrici, la rimozione dei punti di comando, il deposito nell'ambito del cantiere del materiale riutilizzabile, il carico e trasporto a discarica del materiale di risulta. EURO VENTIDUE/00	€/cadauno	22,00
18	ART.07	Realizzazione di sistema antiribaltamento di tramezzi e tamponature mediante esecuzione delle seguenti lavorazioni su entrambe le facce delle pareti in muratura: - rimozione dell'intonaco esistente lungo le fasce di ancoraggio, per una zona pari a circa 50 cm in modo da conformare una sezione di intaglio di lato 25 cm + 25 cm; - foratura del tamponamento o tramezzo per l'intero spessore con diametro pari ø 16 mm ed occlusione temporanea del foro con apposito segnalino removibile, per la successiva applicazione del fiocco (un fiocco ogni metro); - depolverizzazione delle superfici di intaglio e lavaggio con acqua a bassa pressione in modo da avere le superfici umide prima dell'esecuzione delle fasi successive; - applicazione del primo strato di malta cementizia bicomponente fibrorinforzata ad elevata duttilità, a base di leganti a reattività pozzolanica per il rinforzo strutturale "armato", tipo PLANITOP HDM MAXI, per uno spessore pari a 5-6 mm e contestuale posizionamento a cavallo della tamponatura (o tramezzo) di rete in fibra di vetro A.R. alcali resistente pre-apprettata, per il presidio locale di paramenti murari lesionati, larghezza rete = 45 cm, tipo MAPEGRID G120, in modo da coprire i 50 cm precedentemente liberati; - sullo strato precedente ancora fresco, applicazione del secondo strato di malta tipo PLANITOP HDM MAXI in modo da coprire completamente la rete in fibra di vetro, per uno spessore pari a 5-6 mm. Ad avvenuta maturazione della malta, si procederà al taglio a misura del fiocco-connettore costituito da corda in fibra di acciaio ad alta resistenza tipo MAPEWRAP S FIOCCO/8 mm, per una lunghezza pari a L=25 cm + spessore tamponamento/tramezza + 25 cm. Si procederà quindi alla posa in opera dei fiocchi-connettori attraverso le seguenti fasi lavorative: - inserimento dei "fiocchi di ancoraggio" nei fori precedentemente realizzati previa rimozione del segnalino removibile, e contestuale sigillatura della cavità con resina epossidica tipo MAPEFIX EP 385 (fissaggio chimico epossidico per carichi strutturali); - apertura "a ventaglio" delle due porzioni terminali da sfioccare di MAPEWRAP S FIOCCO/8 mm sui due lati di rinforzo impiegando una resina epossidica a consistenza tissotropica tipo MAPEWRAP 11; - spaglio di sabbia di QUARZO 1,2 a rifiuto sulla superficie della resina ancora fresca, in modo da ottenere un'adeguata superficie di aggrappo per le successive applicazioni. Ripristino dell'intonaco nelle zone di intervento, compreso ogni onere per il raccordo con quello esistente e quanto altro necessario. Al metro lineare. EURO CENTOCINQUANTA/61	€/metro	150,61

FOLIGNANO li 21/11/2016

IL PROGETTISTA

Ing. Pierluigi Pelliccioni

Comune di FOLIGNANO

Provincia Ascoli Piceno

Oggetto :

**LAVORI DI COMPLETAMENTO MESSA A NORMA DELLA
PALESTRA DELLA SCUOLA DI VIA CUNEO**

Stazione appaltante :

COMUNE DI FOLIGNANO

ANALISI PREZZI

IL PROGETTISTA

Ing. Pierluigi Pelliccioni

1) ART.01

Rimozione di corpi illuminanti di qualsiasi tipo, posti ad altezza fino ml 4,00, compreso ogni onere per lo sfilaggio dei cavi elettrici, la rimozione dei punti di comando, il deposito nell'ambito del cantiere del materiale riutilizzabile, il carico e trasporto a discarica del materiale di risulta.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
OP.SPEC.	Operaio Specializzato	h	26,65	0,35	9,33
OP.QUAL.	Operaio Qualificato	h	24,85	0,33	8,20
TOTALE Incidenza Oneri Sicurezza € 0,077 (0,44 % su € 17,53) 15% Spese Generali su € 17,53 10% Utile Impresa su € 20,16 PREZZO ARROTONDAMENTO PREZZO DI APPLICAZIONE €/cad					17,53 2,63 2,02 22,18 -0,18 22,00

2) ART.02

Fornitura e installazione di automatismo con funzionamento elettrico per apertura/chiusura di finestre con apertura a wasistas, compreso ogni onere per pulsantiera, cavi elettrici, allacci elettrici, canaline in pvc, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
OP.SPEC.	Operaio Specializzato	h	26,65	0,6	15,99
OP.QUAL.	Operaio Qualificato	h	24,85	0,6	14,91
MAT.17	Materiale elettrico (motorino, cavi	acorpo	88,00	1	88,00
TOTALE					118,90
Incidenza Oneri Sicurezza € 3,04 (2,5605074 % su € 118,90)					
15% Spese Generali su € 118,90					17,84
10% Utile Impresa su € 136,74					13,67
PREZZO					150,41
ARROTONDAMENTO					-0,41
PREZZO DI APPLICAZIONE €/cad					150,00

3) ART.07

Realizzazione di sistema antiribaltamento di tramezzi e tamponature mediante esecuzione delle seguenti lavorazioni su entrambe le facce delle pareti in muratura:

- rimozione dell'intonaco esistente lungo le fasce di ancoraggio, per una zona pari a circa 50 cm in modo da conformare una sezione di intaglio di lato 25 cm + 25 cm;
 - foratura del tamponamento o tramezzo per l'intero spessore con diametro pari $\varnothing$ 16 mm ed occlusione temporanea del foro con apposito segnalino removibile, per la successiva applicazione del fiocco (un fiocco ogni metro);
 - depolverizzazione delle superfici di intaglio e lavaggio con acqua a bassa pressione in modo da avere le superfici umide prima dell'esecuzione delle fasi successive;
 - applicazione del primo strato di malta cementizia bicomponente fibrorinforzata ad elevata duttilità, a base di leganti a reattività pozzolanica per il rinforzo strutturale "armato", tipo PLANITOP HDM MAXI, per uno spessore pari a 5-6 mm e contestuale posizionamento a cavallo della tamponatura (o tramezzo) di rete in fibra di vetro A.R. alcali resistente pre-apprettata, per il presidio locale di paramenti murari lesionati, larghezza rete = 45 cm, tipo MAPEGRID G120, in modo da coprire i 50 cm precedentemente liberati;
 - sullo strato precedente ancora fresco, applicazione del secondo strato di malta tipo PLANITOP HDM MAXI in modo da coprire completamente la rete in fibra di vetro, per uno spessore pari a 5-6 mm.
- Ad avvenuta maturazione della malta, si procederà al taglio a misura del fiocco-connettore costituito da corda in fibra di acciaio ad alta resistenza tipo MAPEWRAP S FIOCCO/8 mm, per una lunghezza pari a L=25 cm + spessore tamponamento/tramezza + 25 cm.

Si procederà quindi alla posa in opera dei fiocchi-connettori attraverso le seguenti fasi lavorative:

- inserimento dei "fiocchi di ancoraggio" nei fori precedentemente realizzati previa rimozione del segnalino removibile, e contestuale sigillatura della cavità con resina epossidica tipo MAPEFIX EP 385 (fissaggio chimico epossidico per carichi strutturali);
- apertura "a ventaglio" delle due porzioni terminali da sfocciare di MAPEWRAP S FIOCCO/8 mm sui due lati di rinforzo impiegando una resina epossidica a consistenza tissotropica tipo MAPEWRAP 11;
- spaglio di sabbia di QUARZO 1,2 a rifiuto sulla superficie della resina ancora fresca, in modo da ottenere un'adeguata superficie di aggrappo per le successive applicazioni.

Ripristino dell'intonaco nelle zone di intervento, compreso ogni onere per il raccordo con quello esistente e quanto altro necessario.

Al metro lineare.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
OP.QUAL.	Operaio Qualificato	h	24,85	1	24,85
OP.SPEC.	Operaio Specializzato	h	26,65	1	26,65
NOLO.01	Trapano con percussione, potenza	h	10,00	0,2	2,00
NOLO.02	Impastatore	h	5,00	0,4	2,00
MAT.01	MapeWrap Primer 1 (o similare)	Kg	23,20	0,1	2,32
MAT.02	PLANITOP HDM MAXI (o similare)	Kg	1,45	8,19	11,88
MAT.03	MAPEGRID G 120 - H = 0,50 m	m	9,50	2	19,00
MAT.05	MapeWrap G fiocco 8 mm	m	12,00	1	12,00
MAT.15	MAPEFIX EP 385 (o similare)	pz	25,75	0,45	11,59
MAT.16	Malta di cemento per intonaco	m³	110,00	0,03	3,30
TOTALE					115,59
Sommano Oneri Sicurezza 3 % su € 115,59					3,47
15% Spese Generali su € 119,06					17,86
10% Utile Impresa su € 136,92					13,69
PREZZO					150,61
PREZZO DI APPLICAZIONE €/m					150,61